Gerade Thermoelemente
gem. EN 50 446 (DIN 43 733) für den rauen Industrieeinsatz
1) Bestellschlüssel:
In sehr vielen Industriezweigen spielen Wärme be handlungs- oder Verbrennungsprozesse eine entschei-
dende Rolle im Produktionsablauf und in der Qualität des Endproduktes. Eines haben diese Applikationen
gemeinsam:
Fast immer kommen auf Grund der hohen Temperaturen Thermoelemente zum Einsatz. Neben den nicht
edelmetallhaltigen, meist die Typen E, J oder L, K und N, kommen immer mehr die Platin - Thermo elemente
der Typen S, R oder B zum Einsatz.
Diese müssen vor den kontaminierenden, korrosiven und/oder abrasiven Einflüssen der Umgebungsbe-
dingungen geschützt werden. Verschiedene Bauformen mit unterschiedlichen Schutzrohrwerkstoffen stehen
dafür zur Verfügung.
  Beispiel: TE-AMK-15x2-1.4762/K610-2K-1,38-2000
Thermodraht-Durchmesser in mm
1,0; 1,38; 2,5; 3,0 Typen E, J ( L ), K, N
0,5; 0,35 Typen S, R und B
Anzahl der Thermopaare und Kennbuchstabe
gemäß EN 60 584 ( DIN 43 710 ), siehe Tab. 2.4
E, J ( L ), K, N sowie S, R und B
Sondertypen auf Anfrage
Werkstoff des Innenschutzrohres gem. Tab. 2.3
Porzellan K 530 ( C 530 )
Aluminiumoxyd K 610 ( C 610 )
Aluminiumoxyd K 710 ( C 799 )
Sonderwerkstoffe auf Anfrage
Werkstoff des Außenschutzrohres  gem. Tab. 2.2
1.0305; 1.4749; 1.4762; 1.4841; 1.4876
K 530 ( C 530 ); K 610 ( C 610 ); K 710 ( C 799 )
Sonderwerkstoffe auf Anfrage
Durchmesser x Wandstärke
des Außenschutzrohres ( Standard )
15 x 2 mm, 22 x 2 mm, 24 x 3 mm ( Metall )
10 x 1,5(2,0) mm, 15 x 2(2,5) mm, 24 x 2,5 mm
24 x 3 mm, 26 x 4 mm ( Keramik )
Abweichende Durchmesser auf Anfrage
Anschlusskopf Form A oder B
Außenschutzrohr Metall oder Keramik
Innenschutzrohr Keramik oder
ohne Buchstabe = ohne Innenschutzrohr
Beschichtungen des Außenschutzrohres auf Anfrage
Nennlänge l in mm ( Standard ) gem. Tab.  2.1
Sonderlängen auf Anfrage
Produktinformation  072
2) Gerade Thermoelemente mit Metall - Schutzrohr
Anschlusskopf
Form A                  Form B
Anschlusskopf
Form A                  Form B
Außenschutzrohr
Metall
Außenschutzrohr
Metall
Innenschutzrohr
Keramik
Kurzzeichen für gerade Thermoelemente AM AMK BM BMK
Anschlusskopf gem. DIN EN 50 446 Form A Form B
Schutzrohr d1 x s
1)
Metall-Außenschutzrohr
22 x 2 15 x 2
24 x 3 (auf Anfrage) -
26 x 4 (auf Anfrage) -
Keramik-Innenschutzrohr
C 610 - 15 x 2 - 10 x 1,5
C 710 - 15 x 2,5 - 10 x 2
1 TP = 1 Thermopaar
2 TP = 2 Thermopaare
Thermopaare gemäß
DIN EN 60 584-1
(Typ L - DIN 43 710)
Isolierrohre gemäß
EN 50 113